ในภาพรวม โดยให้ทำหน้าที่ในการพัฒนาโครงการ พิจารณา และกลั่นกรอง) ประสานงานและช่วยอำนวยความสะดวกคณะกรรมการบริหารโครงการฯ รวมทั้ง (โครงการ ให้มีคณะทำงานเพื่อการติดตาม นิเทศงาน และประชาสัมพันธ์โครงการฯ
-

22. เรื่อง การเสนอตัวเป็นเจ้าของภาพการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ปี พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016)

คณะรัฐมนตรีพิจารณาการเสนอตัวเป็นเจ้าของภาพการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ปี พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ตามที่ รองนายกรัฐมนตรี (นายสุวัจน์ ลิปตพัลลภ) ประธานคณะกรรมการการศึกษาข้อมูลและความพร้อมของประเทศไทยในการเสนอตัวเป็นเจ้าของภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ปี พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) เสนอ แล้วมีมติเห็นชอบหลักการ ดังนี้

การเตรียมการยื่นข้อเสนอกาเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก พ .ศ.2559 (ค .ศ.2016) และทำการศึกษา ทบทวนแผนการพัฒนาเมือง โครงสร้าง สาธารณูปโภคขั้นพื้นฐาน และโครงสร้างพื้นฐานด้านกีฬา รวมทั้ง ความเป็นไปได้ ในการจัดการด้านการเงิน เพื่อการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก พ .ศ.2559 (ค.ศ.2016) และให้นำผลการเตรียมการและการศึกษา ดังกล่าว ข้างต้นมาเสนอให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาโดยเร็ว